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Katona-emlékünnep
A Katona József Kör magas 

szlnvon« ú ünnep keretében, 
d'szes közönség figyelmes érdek 
lődésc között emlékezett meg 
Kecskemét legnagyobb szülött 
jéröl s a magyar irodalomnak 
Katona Józseffel sok tekintetben 
roken kél kimagasló értékéről, 
Vsjda Jánosról és Ady Endréről.

Marton Sándor elnöki m?g- 
nyitejában művészien kapcsolta 
össze Katona, Vzjda és Ady 
rokonvonásait. Katona példázta 
először nemzetének kietlen árva 
ágit s irta meg szive vérével 

pályájának vesztes félbenmara 
dását. Katona már a Szenthárom 
ság temetőben álmodta meg nem 
irt szomorú játékainak mesélt, 
amidőn Vajda Jénor, a magyar 
Ircdslomhai: a világfájdalom első 
hangadója meglátta a magyar 
sors örvényében tátongó mély­
ségeket. S Vajda még viaskodott 
az élet halá' problémák miértjeivel, 
amidőn megjelent Ady s igy 
mutatkozott be: >Én a halál 
rokona vagyok.«

Ady, mint Katona, vesztesnek 
érezte magát a teremtésben. 
Leikeik testvérisége kínálja az 
«¡kaimat megemlékezni az Ady- 
L-roblémáró! s keresni a békés 
kkgyenlitést, inti talán elérhető 
két szempontnak, az ifjúságnak 
és a politikának kikapcsolásával.

Marton Sándor, aki behatóan 
tanulmányozta Ady összes köny 
veit és az értékelésére vonatkozó 
irodalmat, ebben szűri le meg- 
á.lap'tását: előbbvató az Ifjúság 
erkölcsi integritása, mint Ady 
nugveszlegclőcn szép költészete. 
Nem vádolom azonban sem 
hazzfiatlansággal, sem istentelen 
séggel, sőt még imrnoraiitással 
sem. M'denért megszenvedett.

Nem ösztönözheti Ady az ifjú 
ságot hazafiságra, mert a magyar 
földet a lelkek '.emelőjének nevezi, 
a rónát haiálszagúnak $ nem 
lehet megváltója az ifjúságnak, 
akinek mindene: a pénz.

Aoy befelé korhadó, beteg 
vJágnak volt dalosa, mélyebbre 
látott minden kortársánál, vé­
resre verte szárnyait, hogy figyel 
mentessen a közelgő veszedel 
mekre. Élete: hasznos negatív 
tanulság; költészete : az idő óra­
mutatója.

Marton Sándor méiyenjáró 
előadását feszült figyelemmel 
hallgatta és őszinte elismeréssel 
jutalmazta a közönség.

Kováts Sándor kél meglndl- 
tóan szép verséi olvasta fel, 
majd Sántha Oyőrgy mutatta 
be tartalmas és színes tanulmá­
nyát Vajda Jánosról, a szerelem 
és halál komor dalnokáról. Forró 
tapsokat aratott Kremán Mán 
cika Vajda két költeményének 
'olmácsolásával. A legnehezebb 
feladatok megoldására hivatott 
előadói képességét teljes átér- 
tés, hibátlan szövegkiejfés és 
finom azlnezés jellemzi. Barna 
Tibor nagy hatással szavalta 
Hazafias érzéssel átfűtött, len­
dületes alkalmi verséi. A Katona 

emlékíhez méltó ünnep féryét ; 
emelte a dalárdák közreműkö- ! 
dése Kremán Sárruel vezetése i 
alatt.

A ;ogakadxmla és a ref. reál : 
gimnaz um Ifjú ága pénteken déli I 
12 érakor vonult ki a tanári kar 
vezetésével zászlók alatt a Ka- 1 
torra József ?étst< rre.hoi a Katona- J 
szobornál megkapó ünnepség I 
keretében áldozott a r.agy tragé- 
daköltő emlékének. A mosolygó 
őszi verőfény sejtelmes csendjé­
ben messzeszálltak » Himnusz 
főicsendült akkordjai. Cslkay Kál­
mán Vili. o. t. Sáriiba Károly 
< diját szavalta lelkesen, Dormíny 
Dezső jogásznők lendü-etes 
ünnepi beszédet mondott, mely­
nek befejeztével az ifjúság ko 
szoiú! helyezett cl a szobor ta­
lapzatán. Majd Kullfay O,.ula 
Vili. o. reálgimnáziumi t. szavalta 
cl mély érzéssel saját szerzemé­
nyű költeményé'. Azem'ékünne 
pet a Szózat tlénekiése fejezte be.

A Katona József-reáilskola ta • 
nári kara és lljúsiga szintén Igen 
jól sikerült kegyeletes emlékün­
nepet rendezett a halhatatlan 
költő emlékére. D ‘tben zz hitéze t 
ifjúsága tanáraik vezetésével ki - i 
vonult a Szentháromság teme- ' 
lőbe Katona József sírjához, . 
melyre Damásdi Elek VIII o. t. 
ünnepi beszéd kíséretében ko­
szorút helyezett. Ezt követőleg 
az intézet dísztermében a Him­
nusz eléneklése u'án Kertész 
Imre Vili. o. t. »Bánk bán tra­
gikumát c. értekezéséi olvasta 
fel. Majd Bánk bán egyik jele 
netét adták elő Ogreán E Vili 
o. t. (Bánk). Kemény L. Vili. 
0. t. (Petur), Felföldi S. Vili 
o. t. (Mikhái). Boronkry T, Bá­
lint A. és Nagy I Vili. o. tanú 
lók. Az ünnepély a Szózat el- 
éneklésével ért véget.

A ref. tanitónőképző intézet 
növendékei teljes számban je­
lentek meg Katona sírjánál. A 
kegyeleles megemlékezi*  koszo 
rúját Pzkásky Teréz helyezte el 
bensőséges, minden hallgatóra 
mély hatást teli lelkes szavakkal. 
Édes Manci mély átérzéssel sza­
valta Reviczky Oyula Katona 
ódáját. A szép ünnepet a Him­
nusz eléneklése nyitotta meg és 
a Hiszekegy zárta be.

A róm. kath. főgimn. és a 
fiú felsőkereskedelmi Isko'a Ifjú 
sága november elsején rótta te 
Katona Iránti kegyeletét, a női 
felsőkereskedelmi Iskola növen­
dékei pedig intézeti ünnepély 
keretében emlékeztek meg a leg­
nagyobb magyar tragédlairóról.

A Katona Józaef-szlnház egész 
társulata megjelent Oulyás Meny­
hért igazgatóval az élén tegnrp 
délután a Stenlhárotr.ság teme 
tőben Katona József sírjánál, 
amelyen Kabos László lelkes 
hangú emlékbesiéde Kíséretében 
nemzeti színű szalaggal díszhalt 
koszorúi helyezlek el.

A színtársulat a kegyeletes 
szokáshoz és hugyományokhoz 
hiven, színházi est keretiben is 

lozott Katona Jőz ef • nléké 
nek, amikor az idén is színre 
hozta a nagy tragédiái. Ez » ka- 
lommsl megjelent a színházban 
dr. Nyúl Tóth Pál kulturtanács- 
nok és a városi tanács több 
tsgja, velemint szépszámú közön­
ég, bár «ajnos, néhány páholy 

üresen vádolta a tövoimarzdot 
-zkat. A ref. tanltónőképző nö 
/endékel ez évben is megjelen­
tek az előadáson. A színházi rst 
ünnepi műsorát a zenekar Hu- 
nysdi-nyltínya vezette be Lilich 
kimegy dirigálásával, majd Ko- 
ronkay Rózsi fchérsely..m ma­
gyar tuhsbati nagy hatássá! - lő 
? dta Barna T. alkaiml költeményéi.

Vecsey Ferenc csakfebruárban tartja meg
kecskeméti

Szeged —Debrecen—Budapest 
—kassai hangversenye után, ma 
Pícsett ad hangversenyt Vecsey 
Ferenc. Programjának hátralevő 
része c művész tarlós gyengéi 
kedése miatt változás! szenved. 
Eiő’e lekötött koncertjeinek nagy 
részéi kénytelen volt lemond ni 
s igy természetesen

elmarad kecskeméti hang 
versenye is, 

amit arra az esetre helyezeti 
kilátásba, h> egészségi állapota 
jobbra fordul.

Vecsey Ferenc most már csak 
egy két koncertet ad itthon. Csak 
azokban a városokban, ahol már 
elái úsitolták a jegyeket s Igy a 
lemondáskénye'metler, kompllká 
dókat Idézne elő. Folyó hó 15 i 
budapesti hangversenye után 
nyomban vonalra ül és visszatér 
családjához Rómába. Az olasz 
tó váró-bán kipiheni magát, azután 
néhány hangversenyt ad, decem- 
beiben pedig már Konstanti­
nápolyban, Athénben, Szófiában 
és a Balkán félsziget egyéb nagy 
városaiban tesz eleget a meg 
hívásnak.

Februárban azonban Ismét 
visszatér Magyarországra s akkori

Orezag-Viiag
A kormány a hiibizományi 

reformmal kapcsolatban törvény­
javaslatot nyújt be az egyke 
leküzdéséről. — Vasárnap jelenik 
m-g a tisztviselői fizetésrende 
zésről szóló kormányrenddel. — 
A képviselőház a jövő héten 
tárgyalja a büntetőnovellát. — 
Ba'alonboglár 450,000 pengő 
lürdőfejlesztésl kölcsönt vesz lei. 
— A fővárosi gépgyáratok az 
állami rendelések késedelmével 
magyarázzák a munkátok elbo 
csátásáf. — Magyarország és 
Románia között magántárgya 
lasok indultak meg az erdélyi 
birtokperek ügyében. — Három 
olasz tudós fog dolgozni a 
tihanyi biológiai Intézetben. — 
A pénteki gabonaiőzsdén 40

A Bánk-bán szlmehozata’áért 
és zökkeni .mtt.|.s, peigö ■ iő- 
adásáért teljes elismerés Illeti a 
direkció', r- dezőt és r. d r.b 
szertp'ŐU. N m csekély vél «Ko 
zá-, sőt rnéitíqyolar.dó telj.sit­
in t.v, amikor «. mai szinpzd szí­
nészei, — vidéken — zavaró 
momentumok nélkül, előadják az 
ókel sok r ehéz feladat elé il.i.ő 
tragédiát. D- I Ikeslletíe és . 
hatotta őket s művészi ambíció 
juk.t emelte ■ halhatatlan köitőf 
érték szépsége és- a benne fe­
szülő nemzeti érzés hevülete. 
D? elismerést érdemel egyes sze­
replők műv:szi alakítása külön 
is a vezető szerepekben, aminek 
a közönség hálás tapsokkal adott 
kifejezést.

koncertjét 
hangverseriykőrúiján k állomí.- 
helyel közé végérvényesen b- 
i-<tatt» Kecskemétet Is Impres'zá­
rtája ma délelőtt telefonon érte­
sítette s város!, hogy

Vecsey februárban min 
den körülmények között 

megtartja kecskeméti 
hangversenyét.

A februári V e c s e y-koncert 
nagyszerűen beleillik a Varost 
Zeneiskola hangversenyprogrnm 
iába. Novembertől márciusig igy 
minden hónapra jut egy-egy ki 
vételei művész' esemény. No­
vember végén a Ferrary—Kei- 
pely—Kősa zongoratrió, d.c m 
bér 28 ¿n a Paieslrina-kóius, ja­
nuár 30 án Dohnányi Ernő, már 
clus második felében pedig .. 
Filharmonikus Társaság látogat e< 
Kecskemétre s ezt a programot 
minden tekintetben teljessé teszi 
a februárra esedékes Vecsey- 
hargverseny.

A februári terminus már csak 
azért is kapóra jön a Vecsey- 
koncertnek, meri ekkorra már ■ 
színházi szezon is véget ér és 
igy s hangversenyt a nagy be­
fogadó képességű színházban 
lehel megtartani 

fillérrel drágult a rozs. — A köz*  
oktatásügyi minisztérium 1500 új 
népkönyvtárát létesített.

A fascisla nagytanács végle­
gesen megszüntette az általános 
választói jogot és az új olasz 
kamara a fasdsta párt delegá­
tusaiból fog állanl Egész O «sz 
ország egyeben vá'aszióketület 
lesz s egyetlen listával választ 
400 képviselőt. — Ausztria és 
Csehország között jznuár elsején 
megszűnik a vízum. — Amerikai 
és fitnda pénzcsoportok bérbe 
ak «rják venni a középeurópai 
vasutakat. — Amerikai légi szak­
értők repülőgépen járják be 
Európát. — Bícs Ismét 6000 
lakást épít. — Anglia 1,069 825 
halottat vesztett a világháborúban.
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Kecskemét város gazdasági 
fejlődésének története 

Hornyik János posthumus munkája
Hornyik János, Kecskemét tör­

téneti írója, ■ múlt század nyolc 
vanas éveinek elején me<irta 
Kecskemét gazdasági fejlődésé­
nek történetét. Lelkiismeretesen 
tanulmányozta az írott «dalokat, 
példás buzgóságga) a szóhagyo 
mányokai és csonkaságánan is 
felbecsülhetetlen értékű munká­
val ajándékozta meg varosat.

Kecskemét város múzeuma 
nemesik kegyelctes kötelességet 
teljesített, amikor kiadványainak 
első kötetéül Hornyik János mun 
kájat bocsátji a nyilvánosság elé, 
hanem módot nyújtóit arra, hogy 
a város polgárai, kúönösen pe 
dig azok, akiket a háborús idők 
sodortak hozzánk és az utóbbi 
esztendőkben telepedtek itt meg, 
megismerhessék Kecskemét gaz 
dasági fejlődésének történetéi es 
Hornyik János munkáján keresz­
tül mélyítsék e város iránti sze- 
retetüket s gazdag múltjának 
emlékeiből ismerjék föl Kecske­
mét élőiméit és hivatását a nem­
zeti fejlődés biztosításában.

Hornyu János munkájának be 
vezetéséül Kecskemétre vonatko­
zó legrégebbi adatokai foglalja 
össze, majd ismerteti a város es 
környékének hely és földrajzát. 
Rendkívül éidekes fejezetei a 
munkának a török hódo.tság ko 
ráról szóló részek és a XVII— 
XVIII. századbeli Kecskemét gaz­
dálkodásának leírása. E fejezet­
ben Hornyik János eleven és 
szines tollal őrókitl meg a főid 
mivelés, gyümölcs- es szőlőter­
melés akkori állapotát, a város 
szellemi es vallási életet.

A munka második része az 
1739 — 1740. évi kolerajárványok 
leírása után a következő fejeze­
teket tartalmazza: Kecskemét és 
jász-kun puszták a megváltako 
zás idején, Kecskemét, Jászapáti 
és Monor viszálya, Szcntlörinc- 
puszta visszajut a kecskemétiek 
nasználataba, A város küzdelme 
a puszták egy részének megtar­
tásáért.

A munka rendkívüli alapossá 
gát mi sem mulatja jobban, mint 
az első rész 200 jegyzetének hi 
valkozásal Kecskemét gazdasági 
fejlődésére vonatkozó oklevelekre 
és jegyzőkönyvekre. Külön él 
mény olvasni Hornyik János jó­
ízű magyar stílusát.

Ez a munka egyik legékesebb 
kincse Kecskémet kultúrájának. 
A város tanácsa e munka kiadá 
sával őszinte halára kötelezte 
mindazokat, akik e munkában 
ritka élvezetet talárnak. Ilyenek 
pedig sok százan lesznek.

Hornyik János munkaj inak, ér- 
denességét jellemzi az aiáboi két 
részlet:

Hogyan lett mester 
a kovácslegényből?

A kovácsokkal egy céhben 
voltak a lakat gyártók, fegyver 
csiszárok és sarkantyú részilök 
is. A céhbe állani és mesterré 
lenni kívánó kovácslegény mes­
terremeke zbból állott, hogy éj 
féli 1 ólától kezdve a követ 
kező nr-p estéjéig köteles volt 
■ maga kezével, másnak minden 

mutogatása nélkül, két munka 
látó mester jelenlétében, egyö'eg 
fejszét, egy fűvágó kaszát, egy 
ásót és egy k-pát megkésziteni, 
megköszörülni és minden ké 
születeivel elvégezni, segítségül 
tetszése szerint két kovácslegényt 
váasztha olt maga mellé azon 
egy nepon, de csakis azért, hogy 
azok a vasat üssék. Hr remeke 
bevált, négy msgyar forint be­
vételi dijat fizetett a céh ládá 
iába és tartozott a céhnél! mes 
tereknek mesterasztait adni, mely 
a céh articulusai szerint szóról- 
szera eképen van megállapítva: 
»az új mester főzessen hit tál 
étket. Első tál étel legyen ká­
posztás hús egy disznó órjávai 
egészen fejestül, mely között lé 
gyen négy konc Második tál 
etek tyú< édes léve!, melyben 
legyen tiz tyúk. Hirmzd-k tál 
étek rizskásával két konccal, ki*  
ben légyen tiz tyúk. N gyedik 
tál étek fekete lé, négy jo Kövér 
malaccal Ötödik tái étek sült: 
kéé jó öreg kövér felsár p>.cse 
nye és kél jó öreg malac töltve: 
egyazon sült mellett légyen kei 
béies, egyik mazsola-s/öllővel, 
másik rizskásával tölt. Hatodik 
gyümölcs tál étek, úgymint p- 
rec, dió, mogyoró elegendő. És 
mindezek mellé az eledelek mellé 
az új mester azon a napon ele­
gendő bori, olyat, valamelyeket 
az kovács mesterek szeretnek, 
tartozik adni. Annak okáért mind 
az húsz lyúaok, mind az hat 
malacok és két felsár pecsenyék 
olyanok legyenek, melyeket az 
arra rendeltetett látó mesterek 
bévehetnek«

Hornyik János e kor viseleté 
nek és szokásainak leírása után 
Igen helyesen jegyzi meg: »ha 
regi nyomatéka van még ami 
régi magyar közmondásnak, hogy 
„pénz emberség, ruha tisztesség“, 
s ha nem csalatkozik ama kül­
honi neves író, aki azt mondja: 
„ha tudom mii eszel, megmon 
dóm, ki vagy“, — ezen szórvá­
nyos adaiokból következtetést 
vonhatunk, hogy — akkori vl 
szonylatokhoz képest — a kecs 
kérnéd nép csakugyan meg volt 
arra érv.*,  hegy a várost a vidék 
gócpontjává felküzdhesse, amint 
hogy az ehhez kínálkozó alkal­
mat emberül felhasználta és a 
kivivőit nagyszeiű eredményt 
valóban meg is érdemeitelégyen.c

Rivalitás Kecskemét is 
Nagykőrös között.

Részletesen megemlékezik Hor- 
nytk János Kecskemét és Nagy 
kőrös viszálykodásáról, e két 
város között »országos hírűvé, 
közmondásossá és sok tekintet 
ben a két város egyes polgárai 
által nevetséges jelenetekig fej 
lesztett rivalitás és antagontzmus 
eredetéről. Sokat kutattam Írott 
emlékeink között ennek felde 
rltése végett; de régibb időben 
mindenült csak a jó egyetértés, 
szomszédi barátság és testvéri 
szeretet megnyilvánulására talál­
tam. Török és kuruc világban 
jó és balsorsot megoszt a két 
város, veszély lde|én tináccsal 
és tettel segíti egymást.«

E rivalitás Hornyik János sze­
rint későbbi viszonyosból szár 
mázolt és pedig eiöször azért, 
mert Nagykőrös 1738-ban elka*  
parltotta a szentlőrinci pusztá­

kat, másodszor, mert ugyancsak 
N'gykőröa elk..paritotta Bónis- 
puszta egyrésrét, harmadszor 
pedi a kecskeméti református 
kollégium felép'tése miatt. U ób 
t-iról az ilabbtakat jegyzi fel 
Hornyik Jtnos:

»A kecskeméti reform. Egyház 
1830 bán fölépítette a kollégiumot 
s a gimnáziumon kivül bölcsé­
szeti, hittam é» jogtudományi 
tanfolyamul is állítván abban, 
ez Intézet lyceumi rangra emel­
tetett. A rivalizáló nagykőrösiek 
e tekintetben nem akarlak rima 
ridni, ők is szie.lszonképpen 
folyamodtak engedélyért, de — 
rendelet szavai szerint — itt a 
kecskeméti Ivceum o kában inté­
zet felálliiá«ára lőlű< az enge­
dély megtagadtatok. Eddig N így 
kőrös okozott kecskemétieknek 
bosszúságot és kart, mert min­
dig ott kanalazott, hol emennek 
éietérdekti gyökereztek: a kecs­
kemétiek tehát méltán neheztel 
hettek volna Nagykőrösre, de 
azt nem tették, vagy legalább 
űntetésre a.kalmsi adni rum 

kívánván, az ellenük tett méltat 
lanság fölötti felháborodásukat 
elhallgattak ; ellenben most Kecs­
kemét kezdeményezett egy fő 
iskolát, Nagykőrös uánomi 
akarta, de abban legfelsőbb ren 
delettel megakada.yoziatolt, m> 
ben Kecskemétnek se híre, se 
tanácsa nem volt; mégis most 
már a nagyköiösiek annyira meg­
haragudtak Kecskemétre, hogy 
akkor közbeszéd tárgyát kép- zelt 
monda szerint, a mi dón az utas 
kecskeméti ember kocsijának 
kereke ,a nagykőrösi tanyak kö 
zött éjjel összerogyott s a lég 
közelebbi tanyán aö csönk -rekci 
kért, a nagykőrösi becsületes 
tanyagazda mar a kereket az 
úthoz Is kivitte, de midőn a 
kocsinál arról értesú-t, hogy 
kecskeméti ember kéri a kereket, 
bosszús szavak közt nyilatkoz 
lattakt.hogyöbizony Coilégiumot 
építő kecskeméti embernek nem 
ad kereket. — Ftdes pertes 
auctorem <

— NYOMTATVÁNY rende 
lés előtt kérjen ajánlatot lapunk 
nyomdájától: Részvény nyomda, 
Kéttemplom-köz. Telefon 141.

Budapestre utazik? 
20% engedményt kap, 

mint ezen lap előfizetője 
olcsó szobaárainkból, 

lO’-o engedményt kap 
olcsó éttermi árainkból. 
(Kitűnő bázi konyha)

Otthon érzi magát
jól fűtőit szobáinkban.

Elsőrendű kiszolgálás, szigorúan 
családi jelleg, 

saját érdeke 
ezen előnyök folytán, hogy okvet­

len nálunk szálljon meg. 

GRAND HÓTEL

FARK 
NAGYSZÁLLODA 

Budapest, Vitt., Barosstér 10. sz., 
a keleti pályaudvar érkezési olda­

lával szemben.

Az Örkényi m. kir. 
postahivatal ünnepe 

Mikor Indul meg
Kecskeméten a postaépítés ?

A postai vezérigazgatóság, a 
szegedi igazgatóság, s a keres 
k.delmi minisztéiiuin kiküldöttei 
felemelő ünnepség keretében 
vették át posta újonnan emelt 
épületét Örkényen.

A vendégek tiszteletére a 
postameslerné, Palaky Józsefné 
vacsorát adott. H vatslosak voltak 
ö kény község előkelőségei is. 
Az ünnepi estén értékes felszó­
lalások h.ngzottak cl. Mészáros 
István rcf. leikész a posta fon­
tosságára mulatott rá nemzetközi, 
nemzeti és egyéni vonatkozás­
ban. Üdvözölte a vezérigazgató­
ságot, hogy oly gyönyörű épü­
lettel ajándékozta m *g  a szép.-n 
f jlődő községet. Dr. Bar.ha 
O ula főtanácsos rámutatott a 
kincstár nagyszerű tervére, mely 
szerint elhalmozni kívánja az 
egész országot épületeivel és a 
hivatal mellett a postamesternek 
is kellemes otthont óhajt nyúj­
tani. Ez az épület is kényelmes 
vá osba is beillő hivatal mellett, 
ölszobás ú i lakást nyújt a posta­
mesternek Dr. Huffer László 
országgjűést képviselő arra 
mulatott rí,hogy a postamesternek 
otthonossá kert tennie a hivatalt.

A vacsorán résztvevők köz 
akarattal táviratilag üdvözölték 
dr. örmény Ksroly államtitkárt.

Az rpületcl Z egler O za posta­
mérnök tervezete és gyakorolta 
azrpilésnél a felügyeletet is. Az 
épü l minden vonásán meglá*-  
szik a rr.űrizék, csin és az 
Ízlés. A tervezet szerint az 
építési mu kilátókat. M.cskási 
András és Kucsera Oyörgy vál­
lalkozók végezték.

Ehhez a beszámolónkhoz csak 
annyit fűzünk hozzt, hogy Kecs­
kémét varos lakosságinak is 
immár végleg elfogyott a türelme. 
Valamelyik központi iiletekes té­
nyezőnek itt keJene laknia blzo 
nyos ideig, hogy személyes, 
közvetlen, keserves tapasztalatai 
út|in szerezzen tudomást az 
állandó panaszokról, a teljesen 
tarthatatlanná vált állapotokról, 
mJyek — a lélekö ő, örőkösbosz- 
szankodás mellett, — ú ját álljak a 
varos akaoalytalan, modern irá­
nyú fejlődésének.

Rádióműsor
Vasárnap, november 13.

Budapest, (555.6, 3 Kw)
9C0 Újsághírek, kozmetika.

1000 Zenésmise a belvárosi plébá­
niatemplomból.

1210 Pontos időjelzés, időjárásjelen­
tés Utána A m. kir. Operaház tag­
jaiból alakult kamarazenekar hang­
versenye.

13'30 Mezőgazdasági előadás.
15 30 Vlezőgazdasági előadás.
16 0 l Kalotaszegi népmesék.
16 45 Pontos időjelzés, Időjárás- és 

vízállásjelentés.
17 00 Előadás a Stúdióból.
19’3'J Petlis Jenő és ciganyzenekará- 

nak hangversenye.
20 45 Matiházy Miklós humoros elő­

adása.
2130 Pontos időjelzés, sport- és 

lóversenyeredmények.
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A Hunyadiváros 
útépítése

A Coilner-köz ég a Daróczi 
kör lakói a tavasszal kérvényt 
nyújtottak be a városhoz, mint­
egy negyven állítással. Kérték, 
hogy a járhatatlan utat kövez 
fesse ki a város a va-.uti átjáró 
tói kezdve és felajánlották a költ­
ségek 50 százalékának viselését. 
A városi tanács azonban csak 
sz esetben volt hajlandó elvégez 
tetni <.z útépítés munkáját, h» az 
érdekelt kérvényező telektulajdo­
nosok a költségek fedezését tel­
jes összegben magukra vállalják.

Ellenben a városi tanács elha- 
lároz'a, hogy a vasúti átjárón túl 
a MÁV. fűlőház és Hürváth park 
között levő úttestet rendezletni 
fogja, mert az az útrész teljesen 
járhatatlan, pedig ott van a MÁV. 
iúzifa-ieraiodó helye és így a 
fuvarosok állandóannagy mérték­
ben igénybeveszik.

igen üdvös volna, ha a rövid 
útvonalra elrendelt útépítési mun- 
xát tovább folytatnák az egész 
útvonalon, mert valósággal jár 
natatlsn és a közlekedésre telje­
sen alkalmatlan újy a gyalog­
járó — melyet esőzéskor maga­
san eiönt a víz,— mint a kocsi 
út. Pedig az a terület igen szép« 
fekvésű s egyébként egészséges, 
népe», sűiún lakott része a vá­
roshoz közvetlenül kapc-oódó 
villanegyednek.

IRODALOM
Lagerlöf Zelma u] regénye. 

Korunk legnagyobb Írónője, La- 
gerlöf Zelma egészen tgy ni 
hangot pendit meg a világiroda­
lomban. A szentet Írója, azé a 
szereteté, mely Jézus tanításának 
a summája. Megismeri a legegy 
szetűbb emberek lelkét, megta 
lálni benne a tudatlanság, őrzés, 
babona fedőrétegei alatt az isteni 
lényeget, a jóságot, a tisztibb, 
nemesebb életre, az isten köze­
lébe való felemelkedés vágyát, 
a lelki szépség kisugárzását, — 
ez Lagerlöf Zelma legfőbb törek­
vése. A mar xor vezető szelte 
mei között ő jelenti a vallási 
ösztön kifejezését, a valláshoz 
való fordulást az élet szenvedései 
közben. Legujibb regényében Is, 
mely most jelent meg magyarul 
Jeruzsálem címmel két pompás 
Kötélben, ez a sóvárgás adja 
meg az alaphangot. Egy csapat 
svéd paraszt egyszerű, naiv lel­
kek, egy vallási mozgalom hatása 
alatt tengerre kél és kivándorol 
Jeiuzsálembe, hogy Jézus nyom­
dokaiban élhessen. — Kolóniát 
alapítanak, az őskeresztyének 
módjára testvéri közösségben 
élnek és dolgoznak, szenvednek 
az Idegen éghajlattól, az emberek 

gyanakvásától és rágalmaitól, 
hiiükben találnak vigasztalást 
nemcsak külső gyötrődéseikben, 
hanem az önmagukkal, a test 
kísértései eihnl harcokban Is. 
Köziük is megjelenik a szerelem, 
de mintegy beleolvadva a vallási 
elragadtatásba. Az egésznek mag­
va Ingmár története, aki a va­
gyonért lemond szerelméről, 
Gertrudról, de a gazdag őiökős- 
nővel kötött házassága nem ad 
neki boldogságot s utána megy 
Gertrudnak Jeruzsálembe és visz« 
szahozza a hazai földre. Mély 
erkö'csl ösztönök dolgoznak 
ezekben az emberekben, mintha 
a termőföld {ős erkölcse nyilat­
koznék általuk. Ligertöf Zsírói­
nak abban áll rendkívüli ereje, 
hogy fel tudja törni az emberi 
lelkek legméyebh rétegeit, ahol 
homályosan, de az életet döntően 
Irányítva, rejtőzik a természet 
örök elve. Minden alakja termé­
szeti jelenség primitívségével és 
eredetiségével hat. A hangja, 
ahogy beszél róluk, a népmese 
hangjának a hgmagasabb iro­
dalmi színvonalra fejlesztése, tele 
van érzéssel, szentimentélizmus 
nélkül, bizonyos lágy asszonyi 
erő sugárzik belőle, szinte anyai 
gyöngédséggé! az emberek iránt. 
A Jeruzsálem minden bizonnyal 
a mai irodalom nagy regényei 
közé tartozik. Mrgyar fordítása 
Gergely Jolán, a Svédországban 
elő magyar Írónő műve. A szép 
kiállítású két kötetet a Franklin- 
Tátsulat adta ki.

Henri Barbusse: Jézus. 
Jézus élete és tanítása minden 
Időkben sarkalta nemcsak a festők 
és szobrászok, hanem a nagy 
Írók alkotó lángelméjét is. Jézus 
alakja csorbítatlan fényességben 
vonul ál az emberi szeilemtör 
ténet legdlcsőbb lapjain. Az 
evangélisták óta sokan és sok­
féle módon igyekeztek az embe­
riség elé hozni a Nizáretit, a 
romantikus korszak romantikus 
Krisztust, a racionalizmus rad­
oné Ista Jézust ábrázolt, az egyes 
korszakolt a maguk szellemi 
törekvéseit, vágyait és akaratát 
keresték a kereszfyénség meg­
alapításában. Barbusse a mai idők 
Jézusát mutatja bs mélységei 
ahitatial és rajongó lelkesedéssel, 
ó Is látta Jézust és Jézus élmé­
nye megrendítő élmeny. Köny 
vények lapjain kibontakozik előt­
tünk a legnagyobb tragédia, 
végigéljük Jézus gyermekkorát, 
ifjúságát, férfikorát, ott vagyunk 
tanitásal kicsirázásainál és uj 
színeket kapnak előttünk eszméi. 
És mindez nem a szabadon csa 
pongó Ihletett fantázia munkája. 
Barbusse hosszú évek munká­
jával vette föl magába^ az egész 
ó-keresztyén Irodalmat éa tanulta 
át újra meg újra az Újszövet­
séget. Eredménye: Jézus, aki él, 
akt Itt vai közöltünk, mert a mai 

kor minden váitságával sokban 
hasonlít a Jézus megszületésé­
nek korszakához és hs mindig, 
ma százszorosán érezzük, 
hogy hozzánk beszél. Barbusse 
könyve, mely formájában és stílu­
sában is az evangéliumokat követi, 
a nagy Író legnagyobb alkotása 
a szó teljes értelmében vett — 
klasszikus munka.

Ingatlanforgalom
Kovács János és neje Bíró 

Erzsébet fenértól-dű ől 1 h. 1444 
négyszögöl szőlöföldjét megvette 
Fekete Sándor és neje Kovács 
P.roska 4000 pengőért.

Vecsei Baiáz« fccskehilom- 
dűlői 6 hold 170 négyszögöl 
földjét megvette Vecsei Sándor 
és neje Széles Zsuzsánna 6000 
pengőért.

Nigy József é« neje Balog 
Teréz úrihegyi 1352 négyszögöl 
szőlőjét megvette Hsrkty Mária 
3600 pengőért.

Dárdai Ernőné öreghegyi 150 
négyszögöl házhelyét megvette 
Mészáros Pál és neje Kerekes 
Mária 720 pengőért.

Páldeák László ccthali-dű ői 7 
hold 296 négyszögöl földjét 
megvette Drabant Pá'né T. Nagy 
Anna és társai 4664 pengőért.

uzv. Borsos Mihályné Baracsi 
Juliánná csákfornyai-dűiői 559 
négyszögöl földjét megvette Ko 
vSc« litván és neje Szabó Terézia 
1200 pengőért.

Berende Sándor és neje Pet­
rezselyem Mária öreghegy-dűlői 
4 hold 958 négyszögöl földjét 
megvette Nyirádi János és Sándor 
10400 pengőért.

Tohai Károly és neje Glúmercz 
Mária öreghegy-dűlői 124 négy 
szögöl házhelyét megvette, Bó- 
dogh József és neje Kovács Anna 
720 pengőért.

Zaniscsák László ésnejeMik- 
vári Teréz széktói dűlői 365 négy 
szögöl földjét megvette, Németh 
János és neje Németh Teréz 
1300 pengőért.

Westend-szálló
Budapest, Berlini-tér 3. 
Közvetlenül a Nyugati pályaudvar 

érkezési oldalán.

Központi fűtés. — Hideg 
és meleg vízvezetékkel. 
Jutányos, olcsó árak. — 

Pontos, 
előzékeny kiszolgálás. 4082

A mai zürichi nyitás 
Zürich Budapest 90*87.

Társadalmi naptár
N ov. 12. A Kecskeméti Városi Dalárda 

dalestélye az (Iparos Otthon 
diaztermében. este 8 órakor.

Nov. 13. A Kecskeméti Kereskedő
Ifjak Egyesületének tánccal 
egybekötött műsoros teaestje 
saját helyiségében (Szilády 
Károly-u. 6 ) este 8 órakor. — 
Az Iparos Asszonyok MANSz 
csoportjának első gyűlése az 
Iparos Otthon kistermében d. 
u. 4 órakor.

Nov. 16. MANSz irodalmi délutánji 
a városháza dísztermében <1. 
u. 5 órakor.

Dec. 8. MANSz karácsonyi vásárja a 
polgári leányiskola rajzter­
mében.

Dec 11-12 Prot. karácsonyi vásár a Tisza
István-kollépiumiran.

évás!
Az utóbbi időben gyakran 

bukkannak fel világhírű készit- 
ménjünk silány utánzatai, ame­
lyek megtévesztően utánozzák a 
Diana sósborazeaa közismert 
jellegzetes alakját.

Ezek ellen a védjegybitorlást 
és tisztességtelen versenyt ké­
pező üzelmek ellen igénybe 
vesszük a rendelkezésünkre álló 
és súlyos következményekkel 
járó törvényes eszközöket.

Óva intünk mindenkit az ilyen 
megtévesztő utánzatok forgaloni- 
bahozatalától és kérjük a fo- 
gyasztókőzőnséget, hogy a netán 
tapasztalt visszaéléseket saját 
érdekében közölje velünk.

Diana Ipari és Keres-
5313 kedelmi Rt. Budapest

TŐZSDE.
75-ös tiszavidékl búza —*---------—,

77- ea 29-75-29 90, 78-as 30 15-30*30,
79- es 30 35-3045, 80-as 30 50-30 60,
lelsötiszal 75-ös —*-------- *—, 77-oa
29*60 —30 80, 78-as 2995—30-15, 79-os 
30 25 -30 40, 80-as 30'45-30 55, egyéb 
75-ös —---------*-,  77-ea 29 60- 29 70.
78- as 29-75-29*90,  79-oa 30*10-30-30,
80- as 30-25-30-55, rozs pestvidéki új 
27 15—27-35, árpa elsőrendű üj 
25*25-25*75,  másodrendű 24-75—25 25, 
tengeri ó 24-25 —24'50, zab elsőt, uj 
24-25—24'50, másodr. 2375-24-U), 
korpa új 17'25—17 50, repce 48 0J-50-Ű0 
pengő Budapesten.

A Magyar Nemesit Bank 
vaiuujcicoi«»« .

Angol font 27-75—27*90,  belga trank
79- 45-79-75, cseh korona 16*86-16*94.  
dán korona 152 75-153 35, dinár 10OJ 
-10-06, dollár 567 90 -569 90, trancia 
trank 22-35-22*55,  holland forint 
229-85-230-85, lengyel zloty 63 85- 
6415, lei 3 50-3-55, leva 000 0-00, 
Ura 30-95 -31-15, német márka 1358C 
-136*30,  osztrák shilling 8040-80'75. 
norvég korona 150 35—150 95, svájci 
frank 109 85-110*25,  svéd korona 
153-40-154-00 pengő.
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1 Hétfői Kör előadásai
A Hétfői Kör ezévi megbeszé­

léseit f. hó 14 én, hétfőn délután 
6 órakor kezdi meg a P<ot. Egye­
sület nagytermében. Az első ös­
szejövetel alkalmával társasva 
csora lesz. A Hétfői Kör össze- 
övetelelnek napja nov. 14 21, 

28; dec. 5 (12 én karácsonyi va­
sár), 19; 1928. i»n. 9 16 23,30; 
febr. 6 13, 20, 27; márc. 5, 12, 
19,26 Az össztjövetelek — az első 
alkalom kivételével — d. u. 5 
órakor krzdŐdne«.

November 14 én Muraközy 
Gyula leikész tart előadást >Pa 
pini: Élőhalott« elmen, novem­
ber 21 én dr. Helessy Kálmán 
lelkész Mussolini röl, november 
28-án Soós Tamás főgimn. tanár 
Ssdhu Sundar Slng ról, dtcem 
bér 5-én Pzsthy János főgimn. 
tanár Bethlen Istvánról.

Előadást fognak tartani dr.Rz- 
vasz László püspök, Csűrös 
István, dr. Vidor János, dr. Se­
bestyen Jené, dr. Csikesz San 
dór és Rzcz Lajos professzorok.

SZÍNHÁZ
A színházi iroda közleményei:

A kis gróf operett sikeres rep- 
rlzét tna, szombaton este meg­
ismétli « társutal.

Vasárnap délután fél 4 értkor 
mérsékelt helyá'akkal a legszebb 
operett, Lengyelvér Koronkay 
Rózsi és Takais Rózsi felléptével.

Vasárnap este a szezonban 
ufol|ára krtül színre a nagysikerű 
Csókról csókra, operett.

Tisztviselői előadás hétfőn Har 
sányi Zso't remek hazafias vig- 
játéka, a Zenélő óra.

Kedden a regi idők legszebb 
operettjének, a Bob hercegnek 
reprize Takáls Rózsival a cím­
szerepben.

Broadway a legizgalmasabb 
gund guiinol előkészületben.

Broadway, Broadway, Broad­
way a legizgalmasabb drama.

Katonaelőadás a színházban 
november 16-án, szerdán délután 
fél 5 értkor. Színre kerül: Te 
csak pipálj Ladányi. Jegyek a 
katonai alakulatoknál és a szín­
házi pénztárnál. Nyugdíjas ka­
tonai személyeknek es hozzátarto­
zóiknak is kiszolgáltat jegyet a 
színházi pénztar.

Heti műsor:
Szombat délután 4 órakor: Orosz­

ország Mozihelyárakkal.
Szombat este: Kis gróf. Operett. 

B) bérlet 12. B-szelvények és tisztv. 
utalv. érv.

Vasárnap délután mérsékelt hely­
árakkal Lengyelvér. Bérletszünet.

Vasárnap este : Csókról-csőkra. 
Operett. Bérletszünet.

Hétfőn: Zenélő óra. Harsányi 
Zsolt vigjátéka. Bérletszünet. Tiszt­
viselő előadás.

Kedden Bob herceg. Regényes 
nagy operett. A) bérlet, A-szelv. és 
köztisztviselő utalványok érvényesek.

Pénztári órák : Délelőtt 9—fél 1-ig, 
délután 3—5-ig és este 7 órakor.

Az egész heti műsor jegyeit árusítja 
a pénztár. Elővételi díj nincs.

L a p a n k a l 
□spontánt vá- 
tárló olvasóit: s 
figyelmébe!

—
Vágja ki ezen 
utal ványt ét 
gyűjtse össze. 
Tizenöt drb. utal­
ványt.*.  bárkinek 
Ingyen köziünk 
1 apróblrdciéit.

**

hírek !
Naptár

1927 november hó 13. Vasárnap 
Katb.: K. Szanisz. — Protestán» Szán. 
— UJ-górög; A. az. J. — Izraelita: 
5688 Markh. 18. - Nap kél 7 óra 00 
perc, nyugszik 16 óra 27 perc. — 
Hold kél 20 óra 07 perc, nyngsztz 11 
óra 46 pere.

A Meteorologlai Intését Jelentése. 
Változékony idő lényegtelen hőválto­
zással és egyes helyeken kisebb eső.

A gyógysserUrak közül november 
hónapban özv. Katona Zsigmondné 
(Postaépület) és Zimay Pál (Nagykő- 
rősi-u.jjgyógyszertara tart éjszakai ügye­
letes szolgalatot.

— A Kecskeméti Dalárda 
mai szombati estélye magas I 
színvonalú műsorával, Farkas ' 
Nándor első díjjal koszorútól! 
versenykarának bemulatásávai 
ritka műélvezetben részesíti a 
rendkivün érdeklődést mutató 
közönséget. A dsiesléiy pontosan 
8 órákor kezdődik. Az egyes 
számok alatt az ajlókal lezárják, ! 
a rendezőség tehát pontos ( 
megjelenést kér. Belépődíj nincs, 
az egyesület azonban Köszönettel 
fogad szives adományokat a 
zongora alap javára.

— Görögkeleti istentiszte 
let A görögkeleti templomban 
november 13 an, vasárnap d, e. 
fél 11 órakor az egyházi énekkar 
közreműködésével szent liturgia 
lesz, amiről a híveket ezúton is 
értesíti az egyházközség eiöljá 
rósága. Ugyancsak ezúton érte­
síti az egyházközség a hitokta­
tásban részesülő tanulókat, hogy 
a vallásiam óra szintén vasárnap 
d. e. lesz fél 9 orakor. A tanuló 
kai pontos megjelenésre hívja 
fel a vezetőség.

— A vüros koszorúja a 
ceglédi hősi halottak Szob 
rfln. Ceglédén holnap délelőtt 
nagyszaoá:ú ünnepség kereté­
ben, a kotmáriyzó jelenlétében 
leplezik le a hősök szobrát. A 
leleplezési ünn< pelyert Kecske­
mét városát a főispán és Zimiy 
Karoly polgármester képviselik 
s a város nevében koszoiút he 
lyezntk a szoborra.

— Felhívás az Önsegélyző 
Egyesülettagjaihoz Iván Antal 
lagtársunk elhalt. Felhívjuk Kecs­
kemét th. város alkalmazottai 
önsegélyző Egyesületének tag 
jail, hogy az cibalálozás folytán 
esedékessé vált 1 arany korona 
korona (17000 pzpirker, vagyis
1 P 36 filléi) temetkezési járu­
lékot az egyesület pénztárnokánál, 
Tőlh Kálmánnál (III. Széchenyi-iér
2 sz. aian) a hivatalos órás alatt 
mielőbb fizessék be. Elnökség.

— Lajosmlzse holnap vá­
laszt leikészt Köztudomá'ú, 
hogy a lajosmizsei ref. egyház 
ikafalvi Farkas Bélái hivta meg 
lelkészül. A lajosmlzsel egyház 
választó közgyűlése vasárnap 
délelőtt határozza el véglegesen 
a lelkészmeghivást. Ezen köz- 
gyű és vezetésére az esperes! 
hivatal dr. Hetessy Kálmán és 
Joó Gyula egyházmegye! főjegy 
zőket küldötte ki. A közgyűlés 
határozata minden bizonnyal 
egyhangú lesz, Így Siűcs Kálmán 
voit kiváló buzgó lelkész állását 
méiló utód tölti be.

Takarékosság! «Xí Xtgn P- «pnei,
- 1 doboz portugál 8'ardlnia 56 „ Szabadság tér

Naponta friss vaj, sajt és mindennemű hentesáru Telefon: 5. 5277

- — Választmányi ülés a 
Felsőkerületi 48 as Körben 
A Kecskeméti Felsőkerületi Füg­
getlenségi és 48 as Párt es Nép 
kör f. hó 13 án, vasárnap délután 
fél 5 órakor választmányi ö'ést 
tart a kör Arany János utcai 
helyiségéber, melyre a választ­
mány tagjait ezúton hívja meg 
a kör elnöksége.

— Véget ért a rendőrségi 
hlvatalvizsgálat A rendőrsé 
gén ma délelőtt veget ért a kedd 
óta tartott hivatalvizsgálat. Dr. 
Szalay József kerületi főkapi­
tány, miután a íapisztailak felett 
legteljesebb elismeréséi fejezte 
ki foódy Endre főtanácsosnak, 
a kapitányság vezetőjének, a kí­
séretében volt rendőrtisztekkel 
még ma délelőtt a 11 órás vo 
natial visszautazott Szegedre.

— Teeuwlssen lelkész 
fényképe megrendelhető. 
Nem csak a vo.t magyar hadi 
foglyoknak, hanem, mindenkinek 
élenkcmlékczeiében él a magyar 
hadifoglyok jótevőjének, TeeU- 
wissen lelkésznek magyarországi 
látogatása. Teeuw sen lelkész több 
előadást tarlóit Budapesten, azon 
kívül K-cskemíten, Debrecenben, 
Miskolcon, Hajdúböszörmény 
ben. Debrecenben igen jól slke 
rült fényképén örökítették meg 
látogatása alkalmával. A fénykép 
80 filléres áron hapható a deb­
receni KIÉ titkári hivatalában 
Szí. Anna u. 5 Egyébként érte 
»ülésünk szerint a jövő év feb 
tuárjaban valószl. ű.eg ismét sí 
keiül elhozni M jgyarországta, 
amikor mintegy 25 vidéki helyet 
keres fel és tisztel meg előadá­
sával.

— A Kecskeméti Kereskedő 
Ifjak Egyesülete vasárnap este 
Sorakor tartja Kisfaludy Károly-U. 
6 sz. alatt saját helyiségében 
Lord Rothermerc-estélyét a kö 
vetkező műsorral: Himnusz énekli 
a közönség. Isten hozott nekünk 
Lord Rothermere. Irta: Gáigál 
Gyula,előadja Bodócsné Anta. Ida. 
Beszédet mond Kovéts Sándor 
tb. aljegyző. Irredenta dalok; 
énekli Kenyeres Zoitán opera­
énekes Prózai versek a Metropolis 
című kötetből, felolvassa Ctányi 
Gyula. Szünet. Verseket szaval 
B. Antal Ida. IrredenU dalok; 
énekli Kenyeres Zoltán opera 
énekes. Versek a Köd című kötet­
ből felolvassa Csányi Gyula. Az 
>htenhozoilnekünk< című verset, 
amelyet a szerző Lord Rother 
mere-nek irt, angol szövegezés­
ben a nemes lordhoz fogja juttatni 
a Kereskedő Ifjak Egyesülete. Az 
estélyen b> It'pődij nincs, de adó 
mányokat köszönettel fogad a 
rendezőség.

— Felhívás a kecskeméti 
Vitézekhez! Felhívom a Kecs­
keméten lakó vitézeket, hogy a 
szokásos havi vitézi Összejőve 
vetelen november hó 14 én, hét 
főn dzlután 6 órakor a szokott 
helyen, teljes számban jelenjenek 
meg. Székkapitányság.

— Adomány Kálmán Vendel 
a helybeli kaih népszövetség 

' vezetője 440 Pl, mint Be- 
rényi Ferenc gyűjtését, a Tüdő 
vész Ellen Védekező Egyesület 
céljaira adományoz-a, amit kö 
szünettel nyugtáz az egyesület 
vezetősége

* Ideges embereknél és 
lelkibetegeknél rz enyhe t-r 
mészetes »Ferenc József keserű 
víz, jó emésztési, tiszta fejet es 
nyugodt alvást teremt. Világh iű 
Idegorvosok véleménye alaptan 
a Ferenc József víz használata 
az agy <s a gerincvelő súlyos 
megbetegedéseinél is kiválóan 
ajánlható. Kapható gyógyszer 
tárakban, drogériákban és fűszer 
üzletekben.

'Riadalom a gyorsvonaton 
A rejtélyes szőke szépség 
Tegnap uelután a Kecskemétről 
4 órakor tovább induló gyorsvonat 
utasainak egy felette rendkívüli 
és szenzációs eseményben von 
téazük. Amidőn a vonat teljes 
sebeséggel robogott Félegyháza 
felé, az egyik első osztályú fülké­
ben rosszul lelt egy mélyen le­
fátyolozott, fei'űnó szépségű, 
fiatal hölgy s pillanatok alatt el 
vesztette az eszméletét, mire 
valaki megrántotta a vészieket 
és a vonat a nyílt pályán hirtelen 
megállót! ami érthetően nagy 
Izgalmat keltett a vonat utasai 
között. Az elájult hölgy személy­
azonosságát nem lehetett meg­
állapítani, mert egy Szabó Inte 
kecskeméti kereskedő cég jelzésű 
s finom harisnyákkal telt csőm, 
gon kívül nem voit nála más, 
mint csupán a menetjegy és egy 
illatos rózsaszínű sr.onym levél. 
Azonban az időközben előkeiüit 
kalauznak nosszas élesz'getés 
után sikerült eszméletre teríteni 
s ekkor kiderüli, hogy az illető 
hölgy egy lisztmenti szomszéd 
községben lakóarisztokrata család 
tagja, ¿ki elbeszélése szerint azért 
jóit Kecskemétre, hogy Szabó 
Imre Honvéd árúházábtn külön 
féle harisnyákat bevásároljon. A 
szőke szépség — megjutaimazás 
végett — feljegyezte címét az 
életmentő derék kalauznak, akit 
a jelenlevő utasok zajo*an  meg­
éljenezték.

— A Jogászegylet tagjait 
felhívom, ho^y f. ho 13 án, va­
sárnap délelőtt 11 órakor fény­
kép zés céljából ponloaar. jelen­
jenek meg az egylet helyiségé­
ben. E nők.

— Futballsport. Vasárnap, 
bár Kecskeméten egyetlen mér­
kőzés sem lesz, sorompóba áll 
mindkét I. osztályú egyesület. A 
KAC C giéden játszik a Törek­
vés elleni a KTE-t pedig Szol­
nokra szólította a SzAK Mind­
két mérkőzés eredménye bizony­
talan. 1 t említjük meg, hogy a 
kerület intézőbizottságának fel- 
lebbviteli tanácsa megsemmisí­
tette Oyömrőnek a SzAK ellen 
megnyert és a MÁV ellen eldön­
tetlenül végződött mérkőzését. 
Gyömrő így 3 pontot veszt tt 
és nagyot zuhant a tabellán. 
Ezen határozatok után már nyil­
vánvalóvá lelt, hogy a bajnok 
»ág a KAC és a MÁV között 
fog eldőlni és pedig a f. hó 27 I 
detbimétkő'éscn. Ezen mérkőzés 
jegyei KAC tagoknál előre vált­
hatók

— Az Iparos Asszonyok 
Mansz csoportja f. hó 13-an, 
vasárnap délután 4 órakor tarja 
az Ipiros O’honban első g)ű 
lései, melyre az összes lagoa 
megi»l tiés-1 kéri a vezetőcég.
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Mozgóképszínház

Szombaton * */»7  él */>9  órakor 
vasárnap '/i4, ’/«7 éa 9 órakor

* Amerikai szenzáció Kecs 
kemeten a naposban több ne 
lyen bemutatok a háztartásokban 
egy kalyha - tisztító folyékony 
szert, meiy »Vas Poií.uk néven 
jött forgalomba. Annyira tökéle­
tes, hogy ha teljesen átizzik a 
vas, akkor sem veszti cl a fényét, 
n«gyon alkalmas kaiytucsóvea, 
sp.theilek vagy báimi hőségnek 
kitett vzstárgy.k tisztná.aia.

— Lapunk Budapesten 
állandóan olvasható « Park 
Szatiuda kávchdzaban. Vili, kér., 
B.ross tér 10.

* Hirdetmény. Tudomására 
hozzuk 1. ügyfeleinknek, hogy 
inlezitü-k eionyös L ilén lek 
mezeit 35 éves törlesztése* köl 
csönöket engedélyez tou u.r.okra. 
Tiszteiénél a Kecskeméti L szá 
mitoió és Pénzváltó Batu R. 
Igazgatósága.

* Díjmentes oktatást ad 
vevőim« mm. esbiti, tömésben 
es vana.-ba<i üjorina. berendezett 
permanens ia<.loip«m m • Suiger 
vanugep tesZV. I.rs. Figyeljen 
n.intakéjziimei.yemkre kirak .ta 
inkban. Kecskemét, N-gysőrOs- 
uica 7.

Harry Liedtke, Lil Dagover 

és Verebes Ernő 

újdonság t 

Ibolyafaló 
Vidám részletek egy gáláns magyar 
főhadnagy ¿létéből 8 felvonásban.

Ezenkívül:

A lusták 
királya 

Vadnyugati történet 6 felvonásban

A HUTTER
— Régi dal. A regi dal « 

telefonról szol, azaz inkább a 
kapc olasrCf, ami Kecskeméten 
mar.d a regi, ólomlábon járó, 
hosszan óan lassú és sűrűn lé- 
veuő. Egyik olvasónk tanukat 
kért fel annak megállapítására, 
nogy a mos ani ahapotoa már túr 
h kilétük. Szerencsétlenségére a 
kapcsolás a szokottnál is lassúbb 
von s az egyik tanúja nem győzte 
kivárni » 18 azaz tizennyolc per- 
Cl, amíg a kapcsolás tényleg 
létesüli. — De nemcsak a te 
Monttal van baj, h.nem a cső 
magfeiadasnái is. Egyetlen ember 
nern szakadhat szazfelé s nem 
tehet róla, ha másfélóráig is meg 
várakoztatja a csonugfeladói. Itt 
az Ideje, hogy • főnökség köny 
nyitsen a mai helyzeten.

— Kecskeméti Iparosok 
kapták a Rákóczi úti palota 
munkait. A Rákóczi úton épülő 
be<p>izta munkait, annak ellené e, 
hogy a vidékiek ajánlatai körött 
részben előnyösebbek Is vohak, 
ktcskiméli iparosoknak adták ki. 
Azasztaiosmunkákat Szabó István 
fs társai, a mázoló munkákat 
Raskó és Martikovics, a lakatos­
munkákat Tiiinger Ferenc, az 
üvegesmunkákat pedig Réthey 
Ferenc foyja elvégezni.

• Minden gondos, takaré­
kos. jó háziasszonyt bízó 
nyara érdekelni fog|a az a hir, 
hogy nem kell már napokig ne 
héz munkával, dörzsöléssel, suly­
kolással mosni. A Rádión mo­
sószer egymaga mos. Míg a házi­
asszony az ibédjet főzi, a Rrdlon 
mosószer egymaga elvégzi a 
mosást. Minden csomagon pon- 
osan rajta van a használati uta­

sítás, de ajánlatos a ruhát előző 
este beáztatni. Másnap egyszeri 
klfőzés által hófehér lesz a ruha. 
A Rádión egyáltalában nem árt 
a ruhának. Klórt nem tartalmaz. 
Minden lűszerüzldben, festékke- 
risked sben és drogériában kap­
ható 1/4 és 1/8 kg-os csórna- 
gokban. Alánjuk, tegyen egy 
próbál, ha mí g ez n mosási mód­
szert n-.m ismeri és örülni fog, 
i'oyy a mosás nem lesz O nek 
lötbé gond,a. Ö < a prcba által 
mm veszít semmit, hárem tar u 
t'S saját tn;pi meggyőződhet 
arról, hogy a Rvd on mosószer 
a jövő mosása.

Ha ma előfizet 

a „Kecskeméti Lapokéra, 
ingyen kapja 

19/8. évi 

nagy ajándéknaptárunkat
— Hőmérséklet. A Föd 

mlveslskoia jelentése szerint az 
-. múlt 24 órában a hőmérséklet 
rt. xlmuma -j-10 C», minimuma 
+ 2 C°, a regg« I 7 órai 
h fmér-éklet 4- 6 C° vott. Csa 
pád ék 20 mm.

— Sokba kerül a kutya 
harapás. S r-baduii, szájkosár 
nekűl hagyott kutyának meg 
artaiuum-K látazó harapása is 
mar nem rgysz. r űritette ki a 
gazda megtömött erszényét. A 
► uty. harapás rengeteg penzb< 
kerülhet. A megséiü i egyén a 
kutya gazdájának költségén Pjs 
t-ur intézetbe mehet, a kutyát, 
ugyancsak a gazda költségére, 
m gfigyelés alá vetetheti, bepó- I 
röihu a kutya lu'ajdo oszt mun 
kamulasziás és ulánjárási költség 
megfutt séért és rűivádi úton 
is. Mi d -zeken felül fizeti az 
ebedot. L-gutóbb Bolheim Di­
rid fe-<gynázi g zda jár » -égig ' 
ezt a kaivádál. Fizette a Pasi- ur 
intéz-tnél, az orvosi, a sintérnél 
az alla orvosi és kutyaélelmezési 
költséget. E vesztette a polgári 
peft, m^lvhrn a bíróság a kutya

RÁDIÓN
h.mpu i egyénnek rooohcies j 
munkamulasztást és egyeb költ . 
ségr-ket ítélt m-g, büntetett elő | 
életű lett a kutya miatt, mert a | 
törvény-zék hárma, tanacss gon 
gatlanságbói okozott sú yos testi i 
sértés címén elitélte, büntetés j 
ként fizetnie kellett 48 pengőt , 
és a bűnügyi költségeket. Bot- ! 
heim Dantei ugyancsak meg 1 
gondoljr, hogy erdemes e kutyát I 
tartani

— Három mázsa almát 
loptak a betörők a Kölcsey- 
utcában Kovács Ferencasztalos 
mester Kő csey utca 2. sz. alatti . 
lakására az éjszaka folyamán . 
Ismeretlen lettesek betörlek és 
három métermázsa almát elloptak. 
A kár háromszáz pengő. A tol 
vajok kézrekcriiésére a rendőrség 
megindította a nyomozást.

* Mielőtt kályhát vesz, 
tekintse meg a Lingermann cég j 
üzletében a kályh «klállltást. Gyári 
képviseletek. Eredeti gyári árak | 
Mindenkinek alaaima van a regi I 
rossz kályháját kicserélni. Egy I 
szobát fűtő folytonégő kályha 
48 P.

* A fővárosba utazó olva­
sóinknak parailan kedvezményt I 
nyújt a Keleti pályaudvarral szem | 
ben levő elsőrangú P-rk szálloda, 1 
amennyiben a szobák árából 20 
százalék, sz éttermi árakból pedig ! 
10 százalék kedvezményt ad a 
legutóbbi dófizetési nyugta fel­
mutatása ellenében. Egyben fel 
hívjuk szives figyelmét a Park 1

Í
 szállodának lapunk más helyén 
olvasható hirdetésére.

s/zrar

(fatest

CMKOlÁoO
MA5HAJTÖ"

* A traktorok térhódítása. 
M ni az automobilok a 1 agyvá 
ro-okban, olyan aranyokban ter­
jednek a traktorok is a mező­
gazdáiéiban. KÜ önösen azok a 
iypusok és gyártmányok a ked 
v -ítélt i és «ereseitek, amelyek 
könnyű önsúly mellett nagy vo-

0 mi kitvjirnt s így nagy 
szántási teljesítményt p uduka.ui 
kép lek, mert tz.-k a legfőbb és 
^e(1o esőbb üzért ű, Igazi modern 
traktor typusok Ezen téren álla 
íztan az európai gyártmányok s 
z k közű is ■ Pjhl és az Austin 

•rakterűk vtz nek. (Képviseli: 
Srturrus R T. Budapest VI, 
Teréz-köiút 40) Ezek ma már 
riá'unk is annyira kedveitek, hogy 
például az Austin traktoiból a 
most e muit nyáron is több mint 
zázat helyeztek Csonkamagyar 

országon üzembe. L gújabban 
úgy a Pőhl, mint az Austin trak 
O oknál a magyarországi tapasz 
(»lato« alapján < gy-egy Igen fon 
tos szerkezeti újítást Vezettek be, 
minél fogva ezek az értékes gé 
p< k a traktorsiá Másra legkedve­
zőtlenebb speciális hazai homok­
tál« janis kifogástalanu dolgoznak. 
Örvend.t-s jelenség a traktorok­
nak eme nagy térhódítása, mert ez 
csak mezőgazdasagunk nagyará­
nyú f ilendülésére vezethet.

* Valódi „Medve“ padló 
lakk rgolcsóbo F id>tein D zső 
íestéküdeitben, Rákóczi ur 3

* Nagy őazl vasárt rendez 
őszi u donsagokbot

LESTÁR BÉLA-cég 
KOSSUTH TÉR 5

Raktárra érkeztek szövetek, bár 
sonyok, selymek, barchet és fla­
nellel, férfi kelmék. Továbbá 
állandó nagy raktár vászon és 
damasztarákban. A közönség 
anai iiismcii jumtnősfgű ea o cső 
áraimról mindenki sa|at érdeké 
b n győzőujön meg vélelken? 
sz.r nélkül. 3933

EGYMAGA

NE DOBJA EL
az trés eipőkrémdobozokat, aert

INGYEN KAP 
1 TELE DOBOZ 

eredeti angol recept szerint készült 
ezidőszerint legjobb

VESTA
cipopasztat

6 üres „VESTA“ dobozért 
ott, ahol ezeket «¿zárolta.

Kapható:
Fűszer- és csemegeüzletekben:

Kertész Dezső Bóka Zsigmond
Kun Sámuel Ladányi Testvérek
Kér.Műnk Fogy. Sz. 
Szeles János 
Nagy Sándor 
Almássy Istvánná 
Békeffy Jenő 
Jakab Lajos 

zéchenyi N. János 
Szőke Lénárdné 
Zsigmond Antal 
vitéz Désaknai M. 
Kunst Ádám 
Csupor Lás ló 
Kovács Sándor 
Homoki Gyula 
Visontai János 
Huszár Gyula

Bódog József1 
Párisi Aruház

Stein Lajos 
Prohászka Gábor 
Dávid Gusztáv 
Bálint Károly 
Fekete Zsigmond 
Kovács Ferenc 
Kiss László 
Virág János 
Bité László 
Fuhrmann Jakab U 
Gudricza Sándor 
Engel Jakab 
Rosenberg Albert 
Szatmáry János 
Gyenes László 
ifj. Szabó József 

Festékkereskedő 
— Polló János

Saját érdekében 
kérje mindenütt!

Képviseli:
Sziklai Géza, Hunyadiváros 27.

Telefon 292. 4496

TUDJA MÁR? 
hogy a .KECSKEMÉTI LAPOK- 
minden előfizetőjenek s napi vevőjének 

INGYEN IS HIRDET 
a Kiadóhivatal (Kéttemplom-kőz) 

Negyed évi előfizetésre 9 (15 szavas) 
Egy havi előfizetésre 3 „
15 drb Hird.-utalvanyért 1 „

hirdetést közlünk.
A hirdetési jog nem ruházható át másra. 
Az előfizetés lejártáig igénybe nem 

vett hirdetési jog elvesz!

___ MOS
AJózact Klrutyi Herceg 

Szanatórium Egyesület a m. 
kir. belügyminiszter 157 278. sz. 
engedélye alapján a műn hóban 
számozott gyüfiöivckel küdótt 
postán a helybeli hszluajdono- 
sokhoz, hogy jó-ékony filléreik­
kel já uljattaK hozzá a szeren­
csétlen, szegény sorsú ÜJŐode- 
gek m.gmcnicseh z. Miunogy 
az elszámoláshoz « Myüj'óive*rd  
leneden szűrig vau, az <gy> 
sülvt elnöksége ken a niz.ü aj 
dór.osoaat, hogy • ¿yü. óv-ket 
meg üresen Is küldjék .. . zs az

Laptniajdoaor n kiad« 
is Ilii íizitasvti Hírlapkiadó- áa íjoada-

Báiivit.-'inaa...

Poi%25c3%25ad.uk
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Selymek,
Bársonyok, 
Velourschiffonok,
Férfi és női szövetek,
Flanellok,
Vásznak és zefirek,

Függönyök,
Asztal- és ágygarniturák,
Paplanok,
Szőnyegek és linóleumok, 
Eső- es napernyők, 
Menyasszonyi kelengyék

i 
a 
£

i
kedvező részletfizetési feltételek mellett Is beszerezhetőka nagy raktár miatt rendkívül olcsó árban igen

TELEFON: 178 FELDSTEfflf ES DEUTSCH
divaíáruházában Kéttemplom-köz (volt Vítéz-fele helyiség)

I Kecskemét város t. közönsége b tudomására adom, hogy folyó hó elején 
Gáspár András-utca 6. sz. alatt (v. Vásári-utca) új 

könyv-, zenemű-, papír-, iró- 
|és rajzszerkereskedést nyitok, 
j Teljesen újonnan felszerelt raktáramat, ahol is a könyv-, zenemű , papír , 
j iró és rajzszerkereskedelem körébe vágó összes árukat tartok, a t. közönség 
I szives figyelmébe ajánlom s kérem szives pártfogásukat. Tisztelettel
* Egy fiú tanulónak, egy leány kifutónak felvétetik. Burján Béla.

Legjobb gyártmányú

ZOMáNCEDENYEB
legolcsóbb árban 2663

Körösi János iivegkereskedönél kaphatok.

Üzletmegnyitás.
Értesítem a nagyérdemű közönséget, hogy Nagy- 

kőrösi-utca 4. szám alatt 

kötöU-, szővottáro * 
illatszerkeieskedést 

nyitottam.

Raktáron tartok minden e szakmába vágó cikket, 
úgymint női, férfi és gyermekharisnyakat, keztyűket, 
kötött mellényeket, pullowereket, szmokingokat, 
és szvettereket a legnagyobb választékban és a leg­
olcsóbb árakon.

Az összes hazai és külföldi kozmetikai külön­
legességek, fésű- és kefeáruk, valamint kötszer, 
gumi- és szappanáruk mindenkor a legjobb minőség­
ben lesznek raktáramon.

Egyben szives tudomásul adom, hogy

női kalap- és 
esernyőszalonom 

változatlanul Nagykőrösi-utca 10. szám alatt marad.

Ezen új vállalkozásomhoz kérem a n. é. közönség 
szives pártfogását és vagyok

teljes tisztelettel

RénánéBarnaJuliska

Értesítés.
Tisztelettel értesítem a n. é. közönséget, hogy 

a m. kir. Technológiát elvégezve, női és férfi­
szabóságomat 111. kér., Széchenyi-tér 1. szám, I. eni. 
1. ajtó alatt ismét megkezdtem. Tisztelettel

ifj. Rrainer Kálmán
női és férfiszabó.

“'Sigyümölcsfacsemeték^S
Alma Astrachani piros, Nyári piros édes, Charlamovszky, Sárga Be! , 

Ileure. Átlátszó Kláralma.
Meggy : Körösi üvegmeggy, Pándi üvegmeggy, Hortenzia királynő, Kőszenni 

meggy, Szentesi meggy, Spanvolmeggy.
Szilva: Besztercei mu kotálv, Nagy zöidringló, Monfort, Kéktojás szilva, 

Viktória kiráhne, Walesi herceg, Anna Spát.
O.iibarack : Szegi duránci, Lord Parmenslon, Óriási duránci, Első Lipót 
Kajszibarack ; Kecskeméti piros rózsabarack, Nancy.
Cseresznye: Germersdorli nagy, Máj isi korai, Mezeli ropogós, Nagy 

tekete ropogós, Schnetder késői ropogós, Cnoburgi fekete, labolai, 
Hedelfingei óriás.

I. oszt, magastörzsűek ára darabonként . . 1'60 P i
I. oszt, középtörzsű őszibarackfák . . 120 P
Az árakban a csomagolás és szállítási díj is bentfoglaltatik.

Érdeklődni lehet Rákóczi-út 5., II. emelet.
Oyümölcsfacsemeték megtekinthetők 111., Külső Széchenyi-út 8. sz. 1526

Vízvezetekberenűezést
minden kivitelben méltányos áron, továbbá kedvező fizetési 
feltételek mellett készitek. Állandó nagy választék fürdő­
kádak, fürdőkályhák,mosdók, konyhai kagylóv, 

angol kloz.etek, szivattyúk és minden műszaki cikkből
Feldinann Sándor Luther-udvar, Telefon 290. g

Szenzációs, elsőrangú, úri. nagy 
jövedelmű kereseti lehetőség!

Bárki, bármely társadalmi állású egyén által 
akár irodában, akár otthonról folytatható.

Pestvármegye, esetleg Kecskemét város területére átvehető

Ezen versenyen kívüli kényelmes úri vállalkozás 
átvételéhez egyelőre 1000—2000 pengő azonnali kész 
pénz szükséges. Csakis foglalkozást és kellő vagyon« 
viszonyokat feltüntető komoly ajánlatok vehetők 
figyelembe.

Sürgős megkeresések kizárólag ievélileg -Rend 
kívüli alkalom 9876" jelige feltüntetésével ezen lap 
kiadóhivatalába Kecskemét, Kéttemplomköz 
címezve küldendők. Ezidőszerint 1—2 napig Kecske 
méten tartózkodom és a t. reflektánsokat szóbeli 
tárgyalások végett Ievélileg fogom meghívni. (Nem 
állás, nem ügynökség, nem bizomány.) 5314
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Salgótarjáni

PERPETUM- 
KALYHA HIRDESSEN

Egyedárúsltás, 
gyári lerakat folytonégő 

kályhákból 
Állandó raktár! Gyári árak! 

Langermann Izidor 
vaskereskedő Telefon 214. 3985

Boraikat
mielőtt a t. termelők 

eladnák, 
forduljanak bizalommal hozzám,mert 
25 év óta a legjobb óbudai vevőim 
v*nnak,k  kneka legmagasabb napi 
áron közvetítő« borokat. Díjtala­
nul lemaligándozom Legkisebo té­
teltől legnagyobb tételig közvetítek. 
Levelezőlaphivásra azonnal megyek.

Leitner Sándor,
Hosszú-utca 3. Telefon 44 5271

Fizessen elő

a „Kecskeméti Lspok“-ra.

Fehérnemüek: 
női ingek 

kombinék 
hálóingek 

férfi nappali ingek 
(szines és fehér) 

estélyi frakk- és 
szmokingingek 

hálóingek 
pizsamák 
lábravalók 
zsebkendők

nagy választékban kaphatók:

Kovács Menyhért 
úri, női divatáruházaban, 

Nagykórösi-utca 10.
A legcélszerűbb viselet a 
félkemény gallér. Darabja 

90 fillér

Szánd János 
és Fiánál 
Kéttemplom köz 5. az. 
a legjobb és legolcsóbb 

rcfös- és rövidáruk 
kaphatók. Ugyanott paplanok, 
ágybetétek, divánok és sezlonok 
szolid áron készülnek. Javítást 
jutányos áron vállalunk. 5324

A „KECSKEMÉTI LAPOK“
1928. ÉVI NAGY
AJANDEKNAFTARABAHI

ÚJBORT
minden mennyiségben 

a legmagasabb napi árban 
állandóan vasáriunk

Leitner és dr. Kertész
a Mozi melleit 4*54

Cipők
legjobb mieöségben, legolcsóbb árban 

Biro és J u hász 
cégnél Koháry utca 6 szerezhetők 
be Női és férfi divatcipök, iskola , 
strapa , munksacipók erős kivi 
leiben, hó, sár , posztó- és házi- 
cipők nagy valasz ékban. 5273

Értesítés.
Tisztelettel értesítem t. megren­

delőimet, hogy 

műhelyemet 
Cimbalmos uccu 8 sz. alól 
Bethlen kórút 39 sí a>a 
(volt Pataki-ház) helyez em át. Ké­
rem a n. é. közönség további szives 
pártfogását. Tisztelettel

M Tóth Pál
férfiszabő.5291

Szőlőoltványok, 
gyökeres hazai vesszők, fajtisztán, 

legolcsóbban 
a Nemzetkö i Borke­
reskedelmi R.-T-nál, 
Budapest, IV., Egyitem-utca 2. 
Kérjen árajánlatot I 5263

RtC DCVÁLT JO .MINŐSÉGBEN

Zíe dve*  ó fii efé-i ife/ié/c/cA.

SINGER VARR Ó G É P
M ÉS Z V ÉNYTÁRSAfiÁQ
Kecskemét, Nagykőrösl-ulca 7

ÖJinekmindeu- 
nél drágábbat, 
az egészségét 

adják vissza a eigelkai jódos gyógyvizek. 
Érelmeszesedést pompásan gyógyít. 
Kizárólagos főraktár Kecskemét részére: 
Bóka Zslgmondnál, Piactér 

Ismertető ingyen.
Mindenfajta gyógyásvány- és keserdsizek 
friss töltésben a legolcsóbb árakon. 4540

Michelin Pneu
autófelszerelések, Ford alkatrészek

legolcsóbban

Nagy József
nagykereskedése

BUDAPEST, 3733
VI , Andrassy-út 34. 

Telefon Teréz 221-97.

IfíO.
Horlogére A. O. Biel 

Sv jc precíziós órája, 
melyért szerte a világon 20(X) eláru­
sít hely egyetemlegesen jótáll — 
Tökéletesen megbízható, ízléses 

kivitelű és jutányos.
Kecskeméten egyedüli árusítója: 

Gotteln Jónás és Fia 
Népbank palota.

Farkas György 
női dlvatte<me Budapcot, 

IV., Váci-utca 12 I em. 
(Nevre és cimre ügyelni.) 

Állandó modellbemutató 
keretében bemutatja köpeny, kosz­
tüm, ruha, szőrmebundák, nrnden- 
nemű sport- és lovagi.öltönyökből 
álló modellkollekcióját 5238

Idejében szerezze be

téli ruhaszükségletét 
VÉGH ZSIGMOND cégnél, Piac-tér.
Bel- és külföldi szövetek nagy választékban. 
N'ői és férd gumikabátok megérkeztek. Nagy 
választék. Olcsó árak. 3846 Telefon 194.

SZŐNYEGEK, FÜGGÖNYÖK, 
SEZLONTERITŐK, LINÓLEUMOK 
LEGOLCSÓBBAN, LEGNAGYOBB VÁLASZTÉKBAN. 

Ségner Lipót kárpitosnál, Natjykörösi-utca 15. sz.

FIGYELEM! 4051

Ha jól és olcsón akar ruházkodni, 
ne mulassza el megtekinteni 

Buczkó Mihály és Fia úriszabócég 
Tatai-tér I sz. dúsan felszerelt raktárát, ahova a |eg-

Olcsó ár! ízléses munka! újabb őszi es téli újdonságok megérkeztek

Uj bort
minden mennyiségben 

a legmagasabb napi áron vásárolunk
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Apróhirdetés Araink:
Egyszeri köriéi 15 szóig . P —■«) 
Kétszeri M 15 „ . P 1-20 
Háromszori „ 15 „ . P 1-ÉO 
Minden további író —.03 pengő.

| HÁZ, SZŐLŐ ÉS FÖLD |

FI ári Á há-r • rövid ,dön belül LLiaau nax be ¡, költözhető, 
nagyobb gazdának igen alksimas. a 
Gazdasági Gőzmalom közelében fekvő 
Báthory-utca 8 sz. bár Van benne egy 
nagyobb és egy kisebb lakás, minden­
féle mellékhelyiség s nagy udvar. Fel­
világosítást adnak Révész és Fejér 
ügyvédek, Nagykőrösi utca 17. sz. 4696
Eladó ház IV . Árok-utca 25. sz a 
sarokház eladó. Értekezni lehet Beth- 
len-kőrút 18. sz. alatt. 1550

Eladó Oyenes-tér 15 számú U|)onnan 
épült ház Értekezni ugyanott. 1559

Eladó ágas'gyhézi birtok 27 hold I 
a 17 km-nél. Értekezni lehet Oz-utca | 
19 sz. alatt a tulajdonossal 1567 j 

Eladó birtok Köncsögön, heivéciai | 
tcmp'omtcl másfél kilóméiért; : eddigi ' 
eladások után visszamaradt 3 csoport ( 
finom fajta szőlő és gyümölcsös, 16 1 
hold szőlőtelepitésre kitűnő talajú aká- ; 
cos és 23 hold szántó Közel a készülő | 
bugaci vasúthoz Felvilágosítás a hely- 1 
színén és Kisfaludy utca 35. 5235 1
Ügyfelem tulajdonát képező, feketei I 
dülőbeli a kecskeméti országút mentén t 
fekvő 29 hold területű tanyás fö'dbir- | 
tokát — megbízás folytán -- szab.d- , 
kézből eladom. Dr. Schuliz Frigyes 1 
ügyvéd. 5262 j
Eladó Hegedűs közön közel a váró»- ! 
hoz 2 holdas szőlő és föld jó lakó- i 
épülettel és kúttal. Formádi József, 
Klapka-utca 26. 5335 |

Agasegyházán a Som-féle bírtok fele | 
része, 377 kát. hold eladó. Van rajta I 
200 hold 34 éves erdő, a többi szántó, 
rét, legelő. Értekezni lehet özv. Pándy 
Sándornéval Nagykőrös, VII kerület, 
3. az. 53C6

Eladó, esetleg kiadó családi ház Vöi- 
ker-tekpen. — Értekezni lehet Völker- 
telep X. utca 19 sz. 5307

| ADÁS—VÉTEL í

Ruganyos sodronyágybetét 2 darab 
eladó. Méretei: 93 cm széles. 188 cm 
hosszú Munkácsy-utca 43. sz. 1367
Kereskedőknek alkalmas használt ci- 
pős behúzott • dobozok olcsón eladók 
Turul cipőgyár Kőrsi-u. 2.

Egy Schunda-féle pcdálos cimbalom 
elad > Kisfaludy utca 9 sz. a. 1551

Kiváló, finom tea és rum a Hornyák- 
drogériaban kapható. 1561

Férfi ruhák, téli kabátok, eső köpe­
nyek ölesen kaphat k Orosz Jenőnél, 
Kohári-u. 1. (Zálogházzal szemben. 1552 

Átköltözködés miatt kedvezményes 
arakon szerezheti be mindenki szük­
ségletét a Turul-drogériában, úgy rar- 
tümök, mint szappanok, kölni vizek, 
likőreszcncek, hajszeszek, fagybalzsa­
mok, valamint á laitápszerek, hizlaló­
porok és mindenféle más cikkből. 5326

Kutszivattyuk Garvens gyármányuak, 
minden nagyságban olcsó áron rak­
tárról kaphatók Fcldmann Sándor Lut­
her udvar, telefon 290. 1562

Egy jókarban levő varrógép eladó V. 
kér., tíéka-u. 2. sz. 1556

Parádi viz és trap- 
rti ifi. «ápit ^golcsöbban kapható 1 
piSlc-.btíJl GyenesS Fűi Utrda 
cégnél. _____________________ 5329 I

Wertheimazekrényt keresek niegvé- | 
telre. Címet a kiadóhivatalba kerek 

5328
5 darab 170 cm. magas ki- é be­
nyíló hasznait ablak és egy cimbalom 
olcsón eladó Megtekinthető Munkácsi­
utca 43 sz. alatt. 5334
Önkéntes árverés F. hó 16-án szer­
dán d. u. 2 órakor egy ebédlőberen­
dezés, azonkívül ágyak, asztatok és 
egyéb bútorok Klapka utca 11. sz. 
alatt önkéntes árverésen eladatnak. 
Árverési feltételek, valamint a bútorok 
ugyanott megtekinthetők. 5330

Hálószobabútorok 
keményfából jutányos árért kaphatók 
Fazekas asztalosnál, Bánk bán-utca 2. 
lav.idalmi hivatal mellett. 1572

Jókarban levő Singer varrógép eladó. 
Két ügyes tanulóleány felsőruha varrás­
hoz felvétetik. Érdeklődni lehet Arany 
János-u. 7. szám alatt Dénes Gábor 
termény üzletében. 1553

Egy dívány eladó Fűzfa-utca 5. szám 
alatt. 1568

I lakás-üzlet (
Kiadó lakás február elsejére. Padolt 
zoba, konyha, éléstár. Széchenyi körút 

1 szám alatt. 1529

Mayerfi-házban László Karoly-u. 18. 
egy 2 szobás földszinti lakás január 
vagy februárra és egy 4 szobás föld­
szinti saroklakás 1928. május 1-re kiadó, i 
Értekezni lehet Jókai-u. 3 sz. alatt, i 
ahol egy valódi antik hálószoba és 2 I 
drb. nagy ebédlőszőnyeg eladó. 5298 .

Egy vagy két személy részére vil- I 
I .nvvilágitácsal szoba vagv kvártély 1 
állandóra kiadó. Jókai-utca 5. Lengyel I 
Imréné. 1566 I

Udvarra nyíló ki*rbb  üres sz ba ma- | 
gános egyénnek kiadó. IV., Cimbalmos I 
utca 6. 1565 [

Kiadó lakas Vásár tér 70 sz. telken, | 
két szoba, előszoba, konyha, speiz. 
Értekezni lehet a helyszínen vagv 
Sellinger Testvérek üzletében, Arany 
János-utca 1. 5309

A város központján épült bérpalo 
tában két utcai szobából és előszobá­
ból álló emeleti, lépcsőházi bejáratú 
garzon főbérleti lakás azonnal kiadó. 
Cím a kiadóban. 5295

A város forga'mas helyén előnyös 
bérleti szerződéssel füszeiüzlet eladó. 
Értekezni lehet dr. Aszódi Feienc 
ügyvéddel. 1569

Belterületi bárom utcára nyíló sarok 
üzlethelyiség nagy raktárral együtt 
kiadó és azonnal elfoglalható. Ugyan­
ott használt tégla eladó. Mezei-utca 7. 

5326

Csinosan bútorozott külőnbejáratú 
szobák kiadók a központon. Azonnal 
elfoglalhatok. VI, Zrínyi llona-utca 4 

1574
Üzlethelyiségek kiadók (í r Attd 
rás-utca 7. sz. -- Bővebbet Jankovich 
Lászlónénál, Vásári-utca 4. 15'1

Kiadó malom. Kerekegyházi aiiomá' 
meiiett 60 év óta fennáll ■ 3 járatú 
búza és rozs őtlő, szive gázmotor hajtó 
erővel, rendes lakással azonnal átve­
hető, értekezni lehet Széchenyi szabó­
nál Luther palota. 5333

| ÁLLAST NYER HL'' | j

14-16 éves lányokat kifutónak és 
papirfeldol -ozónak felvesz a Részvény­
nyomda, Kéttemplom-kőz.

Feltétlen komoly, agilis, kizárólag úri­
emberek komoly, nem ügynöki mun­
kával havonta 80.) pengőt kereshetnek. I 
Cint a kiadóban. 1557 I

Gazdasági munkákban jártás, nős 
igaskocsist és tanyáskertészt azonnal 
teitogadok. III., Munkácsy u 3. 156t>

Kapást keresek 4 holdas szőlőmbe 
Gyenes-tér 9. 1554

Géphimzönőt keresek, László Károly- 
utca 16 sz. a. 1564

GYAKORNOKOT keres helybeli na­
gyobb iparvallalat azonnali belépésre. 
Ajánlatok »Gyakorlattal bírók előny­
ben» jeligére a kiadóhivatalba kül­
dendők. 5290

Tanulót telveszek fizetéssel. Kellel- 
marin Bernét, kaih. egyház Ugyanott 
gyapot van eladó. 1575

Tanulóleány jobb családból, varrás­
hoz felvétetik. Lövy Erzsi, III , Sza­
badság-tér 3. 1. 2. J576

Tanoncot felvesz a Langermann vas­
kereskedés. 1573

E«y tanulót azonnal felveszek Hubay 
villany- és vlzvezetékszerelő,Csongrádi­
utca 7. Ugyanott egy fürdőkád eladó.

5312

| ALKALMAZÁST SERES | 

Megbízható nt'iónő vagyok, több 
házamra tudok hivatkozni. »Rádión« 
mosást vállalok. Fele idő alatt végzem 
a mosást. Cim: Korács Teréz, IV., 
Borz-utca 6 5332

Okleveles elemi ¡»kölni tanítónő 
tanítást vállal (ház >ál is). Cim : Kucska 
Rizs., N.igskórosi ut. a "5. 5i 5

| VEGYES |

Bagi Lajos szabó, Mária-város Tatár­
sor 13 szám alatt rendkívül olcsó 
árakért ké-z.t férfiruhákat és ugyanott 
híres szarkasi borait méii L K0 isii.

Fodor Baba i.aiapszalonjábau legújabb 
modellek lég jutám osabnan kaphatok. 
Ugyanott monogram hímzés Kálvin- 
tér 12. 1563
Értesítés. Katona József tér 6 sz. a 
volt üzletemet Katona József utca 16 
szánt alá helyeztem Kcthpély Ferenc 
cipész. 1558
Dollár értékű törlesztései jelzálog- 
kólesor őkeiíolyősittatok legelönyöseb» 
feltételek mellett házakra, földbirtokra 
gyorsan, becslés alapján Nehéz kama­
tozású kölcsönöket konvertálok Álta­
lános Forgalmi Irodr, cégtulajdonos 
Bencsik Antal, Budai utca 19. szám 
Telefon 153. 5315

Danikánál
haton este 7 órai kezdettel. Egy teríték 
ára 1 pengő 60 fillér, mely all hurka, 
kolbász, pecsenye es vegyes töltésű 
rétesből. Tisztelettel Szabó Dániel, 
Sarkantyú-utca 15. 5320

Vincze György női és férfi szabó.— 
Készítek angol kosztümöt, felsőbaba 
tót, •zöveiruhát és leányka kabátot. 
Férfi telikabátot, angol- és sportöltönyt, 
íiú öltönyt és kabátot legújabb divat 
szerint, szolid árért Kecskemét, Sár­
kány-utca 5. 1570

irdetmény. A Terménykiviteli R-T. 
közgyűlése a vállalat felszámolását 
határozta el, miért is felhívja a vállalat 
összes hitelezőit, hogy követelésüket 
jelen hirdetmény közzétételétől szá­
mított hat hónapon belül a vállalattal 
szemben érvényesítsék, különben a 
felszámolást annak figyelembe vétele 
nélkül ionjuk megejteni. Kecskemét, 
1927. nov 11. Terme nykiviteli Rész­
vénytársaság. 5328

CSILLAG
FÉNYKÉPÉSZ 

MŰTERMÉBEN 
(KÖLCSEY U. 2.) 

6 DRB. MŰVÉSZLAP
6, 8 és 10 pengő

A fentjclzett napokon a Borbási iskolától reggel 7 urakor külön autóbusz indul.

d

i.

Autóhuszinenetrendváltozás
Szentkirály—Lakyteleki vonalon 

1927. november 1 tői 
vasárnap, kedd, péntek és ünnepnapokon:

Dél

5 50
6 00

6 .10

1»
10 30
i

Délu

ih?

3 30

Csertő-kereszt
Olajmalom *
Borbási iskola
Szentkirály
20. km. Altnasi-tanys

Dél előtt Délu
. M)

1 15
1 I

12 40

tan

1

4 1

111 -- Lakytelek 4 2'

II. Egyéb napokon:

csak kedden, pénteken, vasár- és ünnepnapokon közlekedik
reggel 6 45, vissza 7 10, délelőtt 11'30, vissza 11 55, délután 4 30, vissza 4'55 orzkoi

Harisnyaáruknál
nagy gyári választékban, 
finom, jó minőségben, 

tartósságban és 
olcsó árakban 

utolérhetetlen
Szabó Imre 
„Honvéd éruhúza“ 

Luther-palota. 
flLgyaror 9zúg legnagyobb 

epeclállf» barlsnyaüz Jete 
Minden színű éa minőségű 
harhnya raktáron vl

Ugyanott egy 
3—4 középiskolát végzett f ti 
tanulónak felvétetik. 5322

Nyomtatván yai 
Ízlésesen és olcsón készíti

a Részvény-nyomdk 
. Kéttemplom-kőz. Telelőn 14:

A'pir . lő iáró«»gátó
2527. sz. 1927 5318

Hirdetmény
Alpár kéz égnek jó minő gü, 

mintegy 600 q réíi szénája vatt 
eladó. Ajánlatuk az elöljáróéi,- 
hoz adandók he.

Alpár, 1927. november hó 9 ér..
Elölj A

ÓRA, ÉISZEít
SZEMÜVEG

nagy választékban, legjutányosabbai

Goldmann Ferenc
órásmester

Gáspár András (Vásárij-utcni es 
Tatay-téri (Pénzügyi palotán«, 

üzleteiben.

II karátos tömör arany karikagyűrűk, 
fülbevalók, láncok, karékek, valódi ezüst 
cigarettatarcáv és retikűlök. Svájci 
karkötő- él zsebórák. Modern innórak 

Westminster harangjátékkal.

Megbízható javítóműhely, 
a legkomplikáltabb monograph-, ütő-, stb. 
órák teljes garanciával


